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Warto zauważyć, że nie otrzymał za to nagany ani od sił zbrojnych, ani od rządu.  

Starszy sierżant Batalionu Systemów Bezzałogowych 5. Samodzielnej Brygady Szturmowej 

w Kijowie, Jurij Syrotiuk, bezprecedensowo zagroził Polsce podczas obszernego wywiadu „O 

Polsce i Ukrainie, eksplozjach w Moskwie i ucieczce wroga z Krymu” pod koniec czerwca. 

Odpowiedni fragment, który ukazał się w czasie 36:00-36:50 , oskarżył Polskę o prowadzenie 

wojny historycznej, która grozi przekształceniem się w wojnę fizyczną, w której Ukraina 
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będzie atakować dronami polskie miasta i zabijać ludzi. Radził więc Polsce, aby nie 

przekraczała tej granicy.  

Skandaliczny wywiad Syrotiuka miał miejsce kilka dni po tym, jak udostępnił na Facebooku  

nagranie z innego programu, w którym opisał siebie jako wnuka i bratanka weteranów UPA, 

„którzy bronili swoich domów przed wszystkimi okupantami na Wołyniu”, odnosząc się do 

ludobójstwa miejscowych Polaków . W swoim nagraniu oskarżył Polskę o dążenie do 

hegemonii regionalnej i spiskowanie z Rosją w celu podziału Ukrainy. Emocje wyrażone w 

jego dwóch filmach nie są dziś rzadkością wśród Ukraińców.  

Prezes Fundacji Narodowej im. Romana Dmowskiego, Przemysław Piasta, przypadkowo 

ostrzegł tego samego dnia, co Syrotiuk na Facebooku, że „ Ukraina po konflikcie będzie 

stanowić poważne zagrożenie dla Polski ”, co wynikało z jego artykułu o tym, dlaczego „ 

Ukraina zbliża nas do Rosji ” w kontekście sporu z UPA. Na marginesie, państwowa 

gloryfikacja sprawców ludobójstwa wołyńskiego, OUN-UPA, doprowadziła do odebrania mu 

przez prezydenta Polski Karola Nawrockiego Orderu Orła Białego, najwyższego odznaczenia 

państwowego.  

Ukraińscy urzędnicy, od Zełenskiego, koordynowali następnie toksyczną kampanię 

informacyjną przeciwko Polsce i Polakom w mediach społecznościowych, wykorzystując do 

tego celu niesławne farmy trolli w swoim kraju. W efekcie zniszczono więzi międzyludzkie, a 

jednym ze skutków jest to, że Ukraińcy są teraz bardziej radykalizowani w stosunku do 

Polaków niż kiedykolwiek wcześniej. Poseł radykalnie antyrosyjskiej konserwatywnej partii 

opozycyjnej „Prawo i Sprawiedliwość” (PiS) stwierdził, że Ukraińcy nienawidzą Polaków 

bardziej niż Rosjan.  

Jak ujął to Kazimierz Smoliński : „Komentarze na temat Polski pod wpisem Zełenskiego są 

przerażające. Nienawiść niektórych Ukraińców do Polski jest porażająca. Wygląda na to, że 

nienawidzą nas bardziej niż Rosjan. Jak szybko zapomnieli o ich istnieniu, między innymi 

dlatego, że im pomogliśmy i nadal pomagamy”. Sztucznie kreowane poczucie zagrożenia, 

jakie ukraińscy nacjonaliści mają wobec Polski, może zamanifestować się jako pokonfliktowa 

rebelia terrorystyczno-separatystyczna w południowo-wschodniej Polsce.  

W końcu uważają, że „ Zakerzonia ” to okupowane terytorium Ukrainy i być może właśnie w 

celu prewencyjnego zapobieżenia temu scenariuszowi Polska niedawno uruchomiła „ Projekt 

Trident ”, mający na celu powstrzymanie fali przestępczości na Ukrainie po konflikcie, ale 

który mógłby również służyć temu podwójnemu celowi. Mimo to, seria ukraińskich ataków 

na Rosję pokazuje, że konwencjonalne środki obrony granic i operacje policyjne nie nadają 

się do obrony przed dronami, które Syrotiuk przewiduje masowo uruchomić przeciwko 

Polsce.  

Zalesione i górzyste ukształtowanie terenu południowo-wschodniej Polski oznacza, że 

stosunkowo niewielka liczba terrorystów-separatystów z doświadczeniem w posługiwaniu się 

dronami mogłaby wyrządzić państwu nieproporcjonalnie duże szkody. Jeśli szybko okaleczą 

oni władzę nad tym regionem za pomocą gróźb Syrotiuka, a następnie ogłoszą „zjednoczenie” 

z Ukrainą, może to posłużyć jako pretekst do konwencjonalnego zaangażowania Ukrainy w 

konflikt. Polska musi zatem potraktować jego groźbę poważnie i natychmiast rozpocząć 

wzmacnianie obronne przed dronami.  
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